Ейский районный  Координационный Совет по обеспечению безопасности труда

Решение

от 19 сентября 2013 года

        № 2
«О проведении аттестации рабочих мест по условиям труда

в организациях Ейского района»
Районный Координационный Совет по обеспечению безопасности труда отмечает, что в первом полугодии 2013 года в Ейском районе аттестацию рабочих мест по условиям труда проводили 65 организаций с общим числом рабочих мест 4912, аттестовано за этот период 835 рабочих мест. В мониторинге состояния условий и охраны труда принимают участие 401 организация с общим числом рабочих мест в этих организациях 12056, из них аттестовано 7623 рабочих места  (63%).

Районный Координационный Совет по обеспечению безопасности труда решил:

1. Информацию ведущего специалиста отдела трудовых отношений и охраны труда ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» В.И. Гусака принять к сведению.
2. Начальникам управлений и отделов администрации муниципального образования Ейский район провести информационно-разъяснительную работу о необходимости проведения аккредитованными организациями аттестации рабочих мест по условиям труда в организациях муниципального образования в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 26.04.2011 года №342н с учетом изменений, внесённых в Порядок проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденных приказом Минздравсоцзащиты России от 12.12.2012г. № 590н.
3. Государственному инспектору труда Государственной инспекции труда в Краснодарском крае (Самсыка) рекомендовать усилить контроль за устранением работодателями нарушений порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, выявляемых в ходе проверок представляемых в инспекцию материалов по аттестации рабочих мест по условиям труда в организациях Ейского района.

4. ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» (Кононов) рекомендовать:

4.1. Осуществлять мониторинг проведения в организациях муниципального образования Ейский район аттестации рабочих мест по условиям труда, информировать главу муниципального образования Ейский район о его результатах.

4.2. Проводить информационно-разъяснительную работу в муниципальном образовании о целях и задачах проведения аттестации рабочих мест по условиям труда.
5. Районному координационному Совету по профсоюзной работе (Супруненко), Ейскому территориальному объединению работодателей «Союз работодателей» (Чунарева) рекомендовать:

5.1. Проводить информационно-разъяснительную работу с работодателями о необходимости проведения аттестации рабочих мест по условиям труда.
6. Руководителям организаций всех форм собственности:
6.1. Обеспечить проведение аттестации рабочих мест в соответствии с порядком проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 года № 342н.
6.2. В целях повышения качества работ по аттестации рабочих мест направлять материалы аттестации рабочих мест по условиям труда на государственную экспертизу в департамент труда и занятости населения Краснодарского края.
6.3. В соответствии с пунктом 45 Порядка проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, утвержденного приказом Минздравсоцразвития России от 26 апреля 2011 года № 342н, направлять информацию о проведении аттестации рабочих мест в Государственную инспекцию труда в Краснодарском крае, а согласно статье 17  Федерального закона от 24.06.1998 №125-ФЗ (с изм. от 06.11.2011 №300-ФЗ) - в Фонд социального страхования РФ.

Заместитель председателя Координационного
Совета по обеспечению безопасности труда

   А.В.Кононов